
Strana 1 z 2 
 

 
 

Volná týmová sestava BEGINNERS (Level 3) 

Tato pravidla jsou platná pro rok 2025. Pravidla pro soutěž ve Volných týmových sestavách jsou 
jednotná pro všechny soutěže v synchronizovaném plavaní na území ČR a musí se jimi řídit všichni 
organizátoři, kteří mají v rozpise soutěže Volný tým pro Beginners Level 3. 
 
1. Časový limit: 1:30 min ± 5 sec 

1.1 Pro cvičení na suchu po spuštění hudebního doprovodu je určeno maximálně deset (10) sekund 
z celkového časového limitu sestavy.  

1.2 Pro příchod a zaujetí startovní stacionární pozice je určeno maximálně třicet (30) sekund, platí 
i pro sestavy začínající z vody. 

 

2. Pravidla:  

2.1 Týmová sestava se skládá nejméně ze čtyř (4) a nejvýše z osmi (8) soutěžících. 

2.2 Týmovou sestavu mohou plavat pouze soutěžící, kteří startují i ve Figurách Beginners L3 v dané 
soutěži. 

2.3 V sestavě musí být zahrnuto (pořadí prvků je však libovolné): 

2.3.1 právě 1 akrobatický prvek – libovolný akrobatický prvek, který patří do skupiny A 
(airborne), B (balance) nebo P (platform) 

2.3.2 baletková řada – musí být zařazena Ballet Leg Position (pravá i levá), další pozice mohou 
být libovolné 

2.3.3 právě dva (2) volné Hybridy, z nichž alespoň jeden (1) bude zahrnovat Split Position  

2.3.3.1 za volný Hybrid je považováno vše, co má náznak hlavy dolů pod kyčle (tedy i 
kotoul) 
2.3.3.2 počet pohybů v Hybridu je libovolný 

2.3.4 šlapání a výšlap (bez rukou / s jednou rukou / s oběma rukama – je libovolné) 

2.3.5 útvar: kolečko a „obrázek“ v Back Layout Position 

2.3.6 útvar: řada 

2.4 V sestavě lze využít polohy a přechody z Figur Beginners (L1, L2, L3). 

2.5 V sestavě nesmí být použito:  

2.5.1 Vertical Position (s výjimkou Vertical Position u kotníků, která je ve Figurách L3) 

2.5.2 Twist 

2.5.3 Spin 

2.5.4 Thrust 

2.5.5 Akrobatický prvek ze skupiny C (combined) 

 

3. Penalizace: 

3.1 Při použití každého zakázaného prvku bude aplikována penalizace pěti (5) trestných bodů z 
celkového výsledku. 

3.2 V případě nezahrnutí do sestavy některého z povinných prvků viz body 2.3.1 (akro prvek), 2.3.2 
(Ballet Leg Position) a 2.3.3 (2 volné Hybridy), pak bude známka tohoto prvku v panelu Elements rovna 
nule (0). 



Strana 2 z 2 
 

3.3. V případě nezahrnutí do sestavy některého z povinných prvků viz body 2.3.4 (šlapání a výšlap), 
2.3.5 (útvar kolečko a obrázek) a 2.3.6 (útvar řada), bude aplikována penalizace jednoho (1) trestného 
bodu z celkového výsledku. 

3.4 Z celkového výsledku se odečte jeden (1) trestný bod za každého člena méně než osm (8) 
soutěžících. 

3.5 Z celkového výsledku sestavy se odečte jeden (1) trestný bod, pokud nejsou dodrženy časové 
limity (viz výš) anebo soutěžící úmyslně použil dno bazénu během sestavy. 

 

4. Výsledky:   

4.1 Celkové výsledky = Figury 100% + Týmová sestava 100% 

4.2 Hodnota deklarované obtížnosti je rovna jedné (1) u všech sestav zařazených do soutěže / tj. 
DD = 1,0. 

 

5. Rozhodování: 

5.1 Týmové volné sestavy Beginners L3 budou hodnoceny dle pravidel WA 2025 – 2029. 

5.2 Budou hodnoceny 2 panely, na každém panelu bude rozhodovat 5 bodujících rozhodčích:  

5.2.1 Elements Panel - každý z pěti (5) rozhodčích udělí právě čtyři (4) známky: 

 Jedna (1) známka za Akrobatický prvek. 

 Jedna (1) známka za balekovou řadu. 

 Dvě (2) známky za volný Hybrid. 

5.2.2 Artistic Impression Panel – každý z pěti (5) rozhodčích udělí tři (3) známky: 

 Jedna (1) známka za Choreografii a Hudebnost. 

 Jedna (1) známka za Předvedení – pozn. tato známka zahrnuje i ohodnocení 
za synchronizaci. 

 Jedna (1) známka za Přechody – pozn. zahrnuje i provedení povinných prvků 
viz body 2.3.4 (šlapání a výšlap), 2.3.5 (útvar kolečko a obrázek v Back Layout 
Position) a 2.3.6 (útvar řada). 

5.2.3 V sestavách může soutěžící získat body v rozmezí 0 - 10 za použití 0,25 bodu. 

5.3 Panel DTC není zastoupen – za kontrolu povinných i zakázaných prvků a následné případné 
udělení trestných bodů je zodpovědný hlavní rozhodčí a jeden (1) asistent rozhodčího. Hlavní rozhodčí 
i asistent se musí shodnout. 

5.4 Panel STC není zastoupen – ohodnocení za synchronizaci je součást známky za Předvedení 
v panelu Artistic Impression. 

5.5. Druhý asistent hlavního rozhodčího provádí kontrolu soutěžících před startem. 

 

 

Zpracovala: Veronika Hošek, 16.10.2024               

Schválila: Sekce SY, 17.10.2024 


